АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2021 № 1508
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную
 программу городского округа Домодедово
«Культура», утвержденную постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 31.10.2019 г. № 2283

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Культура»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2283, следующие изменения:
1.1. Раздел  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	3 396,75
	0,00
	0,00
	3 396,75
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	469 668,52
	132 649,62
	116 908,49
	211 838,41
	4 136,00
	4 136,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3 391 923,63
	540 886,09
	764 730,10
	769 299,44
	658 504,00
	658 504,00

	Всего, в том числе по годам:
	3 864 988,90
	673 535,71
	881 638,59
	984 534,60
	662 640,00
	662 640,00

   »

1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы III «Развитие библиотечного дела в Московской области» к Программе изложить в следующей редакции:
    «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	64 695,00
	65 295,70
	65 536,00
	65 536,00
	65 536,00
	326 598,70

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	64 695,00
	65 295,70
	65 536,00
	65 536,00
	65 536,00
	326 598,70

»

1.3. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» к Программе изложить в следующей редакции:
    «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	317 115,45
	313 750,00
	295 000,00
	295 000,00
	295 000,00
	1 515 865,45

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	317 115,45
	313 750,00
	295 000,00
	295 000,00
	295 000,00
	1 515 865,45

»
1.4. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры Московской области» к Программе изложить в следующей редакции:

                 «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	197 725,23
	193 966,39
	321 896,60
	0,00
	0,00
	713 588,22

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	3 396,75
	0,00
	0,00
	3 396,75

	Средства бюджета Московской области
	128 403,62
	112 740,49
	207 704,41
	0,00
	0,00
	448 848,52

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	69 321,61
	81 225,90
	110 795,44
	0,00
	0,00
	261 342,95

»
1.5.  Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы IX «Развитие парков культуры и отдыха» к Программе изложить в следующей редакции:
         «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово, Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	53 473,20
	63 945,90
	57 200,30
	57 200,30
	57 200,30
	289 020,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	53 473,20
	63 945,90
	57 200,30
	57 200,30
	57 200,30
	289 020,00

»
1.6. Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Культура» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Культура» к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 5 «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование  которых предусмотрено Мероприятием А101.  Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройство территорий объектов культуры, находящихся в собственности муниципальных образований Подпрограммы V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры Московской области» муниципальной программы «Культура» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                                                                       А.В.Двойных